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LAUSUNTO KILON JA KERAN ALUEEN SUOMENKIELISTEN 
PERUSOPETUSPALVELUJEN KEHITTÄMISESTÄ  
 
Kilon koulun johtokunta kiittää mahdollisuudesta jättää lausunto Kilon ja Keran alueen 
koulusuunnittelusta. Johtokunta piti hyödyllisenä tutustumista Kutojantien tiloihin, joihin suunnitteilla 
oleva Keran koulu perustettaisiin.  
 
Johtokunta ottaa tässä lausunnossa kantaa viiteen vaihtoehtoon, jotka Kilon ja Keran alueen 
kouluverkon kehittämisestä on esitetty. Esitetyt vaihtoehdot ovat:  
 
Vaihtoehto 1: Kilonpuiston koulun kaksikielinen opetus siirtyy Kilon ja Keran kouluihin 1.8.2024 
lukien vuosiluokka kerrallaan lukuvuoden 2024−25 1. luokasta alkaen. Keran koulussa aluksi vain 
yleisopetuksen oppilaita.  
Vaihtoehto 2: Kilonpuiston koulun kaksikielinen opetus siirtyy vaiheittain 3 vuoden siirtymäajalla 
vuosiluokkien 1−6 osalta Kilon kouluun ja vuosiluokkien 7-9 osalta Keran kouluun.  
Vaihtoehto 3: Kilonpuiston koulun ilmaisutaidepainotettu opetus (vuosiluokat 7−9) järjestetään 
1.8.2024 alkaen Keran koulussa 7. luokasta alkaen  
Vaihtoehto 4: Kilonpuiston koulun painotuksiin ei tehdä muutoksia. Keran yläkoulu perustetaan.  
Vaihtoehto 5: Kilonpuiston koulun painotuksiin ei tehdä muutoksia ja Keran yläkoulua ei perusteta.  
Johtokunnan käsityksen mukaan keskeiset tavoitteet ovat 1) alakoululaisten koulumatkojen 
lyhentäminen tekemällä Kilonpuistoon tilaa, sekä 2) uusien yläkoulupaikkojen muodostaminen, 
koska alueen yläkoulut ovat täysiä nykyisellä oppilasmäärällä. Oppilasmäärät ovat ennusteiden mukaan 
jonkin verran kasvussa.  
 
Kilon koulun johtokunta pitää hyväksyttävänä Kilonpuiston koulun kaksikielisen opetuksen 
siirtämistä Kilon kouluun siten kuin se on vaihtoehdoissa 1−3 esitetty. Tämä mahdollistaa 1. tavoitteen 
toteutumisen eli alueen alakoululaisten koulumatkojen lyhentämisen.  
 
Kilon koulun johtokunta vastustaa painokkaasti vaihtoehtojen 1−4 sisältämää ehdotusta Keran 
koulun perustamisesta 1.8.2023 alkaen, mikäli Keran koulu perustettaisiin tilapäiskäyttöön 
tarkoitettuihin Kutojantien tiloihin.  
Johtokunta pitää ehdottoman tarpeellisena lykätä päätöstä Keran koulun perustamisesta, kunnes 
Kutojantien tilojen kunto on tutkittu perusteellisilla kuntokartoituksilla ja suunnitelmista on 
toteutettu laaja lapsivaikutusten arviointi.  
Perusteena tälle ovat:  
- Epäilty huono sisäilman laatu Kutojantien tiloissa  

- Kilon koulun oppilaiden jo valmiiksi rikkonainen koulupolku saisi jatkoa  

- Epärealistinen näkemys uuden Keran koulurakennuksen valmistumisesta, joka tekee tilapäisratkaisusta 
käytännössä pysyvän  
 
Kilon koulun johtokunta pitää yksimielisesti pöydällä olevia suunnitelmia Keran yläkoulun 
perustamisesta puutteellisina ja Kutojantien tiloja sopimattomina pysyväksi perustettavalle koululle. 
Kilon koulun johtokunta näkee yksimielisesti, että ennen päätöksen tekemistä tulee toteuttaa 
perusteellinen lapsivaikutusten arviointi huomioiden oppilaiden koulupolku kokonaisuudessaan sekä 
toteuttaa Kutojantien tiloissa laajat, rakenteita avaavat kuntokartoitukset.  
 
Kutojantielle siirtyisi esitettyjen suunnitelmien mukaan ne Kilon koulun oppilaat, jotka ovat käyneet 
alakoulua ympäri Espoota lähes kolmen vuoden ajan Kilon koulun ollessa väistössä. Oppilaille ei ole 
kyetty osoittamaan opetussuunnitelman mukaisia tiloja esimerkiksi liikunnan osalta ja puutteita on ollut 
myös muiden luokkatilojen saatavuudessa. Kutojantielle suunnitelman mukaan ensivaiheessa siirtyvät 
oppilaat ovat lisäksi käyneet kouluaan sisäilmaongelmien takia puretussa vanhassa Kilon koulussa. 
Kyseiset oppilaat kävisivät siis yhdeksästä peruskouluvuodestaan lähes kuusi vuotta hyvin rikkonaista 



koulutaivalta ja he altistuisivat toistuvasti tiloille, joiden terveyshaitoista ja soveltuvuudesta pysyvään 
koulukäyttöön ei voida olla varmoja. Johtokunnan tutustuessa Kutojantien tiloihin tiloissa oli selviä 
aistihavaintoja hajuhaitoista ja huonosta sisäilmanlaadusta. Tiistilän koulun rehtori vahvisti, ettei 
koneellista ilmanvaihtoa tiloissa ole ollut ollenkaan koko lukuvuonna 2022−2023 eikä katselmukseen 
mennessä lukuvuoden 2023−2024 alussa.  
 
Kilon koulun johtokunta ei varauksetta kannata vaihtoehtoa 5. Kuitenkin Kilon koulun johtokunta 
katsoo, ettei pysyvää koulua voida perustaa väliaikaiseksi tarkoitettuihin tiloihin ilman tarkempia 
selvityksiä. Pysyvän koulun perustaminen väliaikaiskäyttöön tarkoitettuihin tiloihin on erittäin 
poikkeuksellista valtakunnallisesti, eikä vastaavaa ole tehty Espoossa kertaakaan aikaisemmin. 
Johtokunnan näkemyksen mukaan tarkempien selvitysten tulee sisältää kattava lapsivaikutusten 
arviointi sekä laajat kuntokartoitukset Kutojantien tiloissa. Ennen näiden toteuttamista ei tule tehdä 
päätöstä Keran koulun perustamisesta näihin tiloihin. Myös Keran koulun tarkemmista 
opetusjärjestelyistä (muun muassa valinnaisuuden ja kielten opetuksen toteutuminen) tarvitaan lisätietoa 
ennen päätöksentekoa.  
 
Kilon koulun johtokunta korostaa, että uutta koulurakennusta Keraan ei ole vielä edes Espoon 
kaupungin investointilistalla. Rakennusalan poikkeuksellisen heikot näkymät tulevat 
todennäköisesti hidastamaan Keran alueen rakentumisaikataulua kokonaisuudessaan. Näiden 
syiden takia on erittäin todennäköistä, ettei uusi koulurakennus Kerassa ole valmis yli 
kymmeneen vuoteen.  
 
Keran koulun perustamisessa Kutojantien virastorakennuksiin on siis kyseessä erittäin pitkäkestoinen 
ratkaisu, jota ei voida pitää kestävänä oppilaiden ja koulun henkilökunnan hyvinvoinnin kannalta. 
Näkymiä Keran alueen rakentumisesta tulee tarkastella kriittisesti suhteessa rakennusalan ja 
asuntomarkkinoiden heikkoon ja jähmettyneeseen tilanteeseen. Varsinainen Keran uusi koulurakennus 
ei pysty rakentumaan Keraan kuin aikaisintaan 2030-luvun jälkipuoliskolla ja on kyseenalaista, onko 
oppilaispaine alueella niin suuri, että opetussuunnitelman toteutumisen kannalta toimiva koulu voidaan 
perustaa. Päätöksenteon tueksi tarvitaan tarkempia suunnitelmia varsinaisen uuden Keran koulun 
valmistumisesta.  
 
Kutojantien virastorakennusten ottaminen pysyväisluonteiseen koulukäyttöön yli kymmeneksi vuodeksi 
on valtakunnallisesti erittäin poikkeuksellinen esitys, jota Kilon koulun johtokunta ei hyväksy.  
 
Kilon koulun johtokunnan huoltajajäsenet  
 


